БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

 ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫ

ИСКЕ ТОМБАҒОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

Иске Томбағош ауылы, тел. (34769) 2-47-19
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

           СТАРОТУМБАГУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 с. Старотумбагушево, тел.(34769)  2-47-19

     ҠАРАР                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 март  2013 й.
                            №  06
                             11 марта 2013 г.

Об утверждении плана мероприятий по оформлению права муниципальной собственности на бесхозяйные
объекты недвижимости сельского поселения Старотумбагушевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
 на 2013 год
В соответствии со статьями 225, 226 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2003 № 580, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета сельского поселения №79 от 18 ноября 2011 года, Уставом сельского поселения  Старотумбагушевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по оформлению права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты недвижимости  сельского поселения Старотумбагушевский сельсовет муниципального района  Шаранский район согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения                                               Бадамшин И.Х.

Приложение

к постановлению от 11.03.2013 г. №06
ПЛАН
мероприятий по оформлению права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты недвижимости сельского поселения Старотумбагушевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение анализа имеющейся информации об объектах бесхозяйного имущества, с целью выявления объектов для последующего принятия в муниципальную собственность
	до 20.03.2013
	И.о. главы с/п

	2.
	Проведение обследования технического состояния фактически бесхозяйных и бесхозяйственно  содержимых, предположительно брошенных объектов движимого, недвижимого имущества – жилого, нежилого помещения (здания), земельного участка
	До  20.03.2013 года
	комиссия

	3.
	Формирование реестров бесхозяйных объектов движимого, недвижимого имущества
	до
20.03.2013 года
	Специалист по учету

	4.
	Подготовка документов  для постановки на учет в территориальном органе Росреестра (по недвижимому имуществу), для подачи иска в районный суд для признания права муниципальной собственности
	до
01.06.2013 года
	Специалист по учету

	5.
	Постановка на учет выявленного бесхозяйного недвижимого имущества в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РБ
	до
01.08.2013 года
	И.о. главы с/п
или лицо, действующее по доверенности

	6.
	Направление иска в районный суд для признания права муниципальной собственности на движимое имущество
	до
01.08.2013 года
	И.о. главы  с/п

или лицо, действующее по доверенности

	7.
	Оформление права муниципальной собственности в установленном законодательством порядке
	постоянно

	8.
	Выявление бесхозяйного (выморочного) имущества
	постоянно

	9.
	Проведение заседаний комиссии по организации работы по оформлению права на бесхозяйное недвижимое имущество
	ежемесячно
	Председатель комиссии

	10.
	Организация контроля за выполнением плана мероприятий
	постоянно

	11.
	Подготовка и предоставление Главе  МР Шаранский район  доклада о проделанной работе по оформлению права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты недвижимости
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие